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Forord

Denne studieboka er en del av læremiddelpakken Innføring i skatterett 2022–2023, 40. utgave. Hensikten med stu-

dieboka er å lette innlæringen av stoffet i læreboka. Boka er primært laget med sikte på bruk i undervisningssam-

menheng, men den egner seg også godt for selvstudium fordi det er mulig å kontrollere egne løsninger mot løs-

ningsforslag. 

Fra 2022-utgaven av boka finnes alle oppgavene med løsningsforslag i studieboka. Tidligere fantes oppgaver

også i læreboka (mens alle løsningsforslag også da lå i studieboka). I tillegg er samleoppgavene (tidligere eksa-

mensoppgaver) som tidligere lå i kapittel 16 i studieboka i 2022-utgaven flyttet ut i de relevante kapitlene. I slut-

ten av kapittel 4 er det samleoppgaver som dekker stoffet om inntekt i kapittel 2 til 4, mens i slutten av kapittel 5

er det samleoppgaver som dekker stoffet i hele del 1 (personbeskatning).

Temamessig følger studieboka kapittelinndelingen i læreboka på delkapittelnivå. Det skal derfor være enkelt å

finne relevante oppgaver. I tillegg er det på www.efallan.no/skatterett lagt ut en oversikt over hvilke oppgaver som

er relevante for ulike temaer (inntekter, kostnader, eiendeler, gjeld, skatteberegninger osv.). Dersom du i lære-

boka har lest om for eksempel lønnsinntekt, naturalytelsen fri mobiltelefon, aksjeutbytte, reiseavstandsmodellen,

foreldrefradrag, verdsetting av bolig eller gjeldsreduksjon, viser oversikten på www.efallan.no hvilke oppgaver i

de ulike kapitlene som egner seg for å teste din forståelse for disse temaene.

Oppgavene i studieboka gir til sammen et utvalg av oppgaver som dekker mange behov. Du gjør lurt i å løse de

fleste. Det er lagt vekt på å ta inn varierte oppgavetyper, både med hensyn til tema, type og vanskelighetsgrad. Du

vil oppleve at det til å begynne med er oppgaver med faste svaralternativer, men etter hvert overtar oppgaver der

du selv må utforme løsningen. 

Mange studenter ønsker å teste seg på eksamensoppgaver eller eksamensnære samleoppgaver som tester flere

deler av pensum. Dette er samtidig også virkelighetsnære oppgaver, i og med at personer og selskaper gjerne har

flere typer eiendeler, gjeld, inntekter og kostnader samtidig. Boka legger opp til at man først i kapitlene testes i

enkeltelementer (og enkeltelementene må beherskes siden samleoppgaver består av mange enkeltmomenter), for

deretter å gå over på samleoppgaver og tidligere eksamensoppgaver. Studieboka inneholder dermed oppgaver

som er nyttige i alle kurs i person- og næringsbeskatning. Læreverket inneholder ikke oppgaver i merverdiavgift. 

Oppgavene og løsningsforslagene er à jour med Stortingets skattevedtak for 2022. 

For forelesere er det lagt ut en oversikt på www.efallan.no/skatterett som viser hvilket nummer oppgaver i fjor-

årets utgave av læreboka og studieboka nå har. Dette vil forhåpentligvis gjøre det enklere å finne tilbake til opp-

gaver dere anbefaler studentene.

Vi er nå i gang med en prosess hvor oppgavetilfanget knyttet til flere temaer (hvor det har vært litt få relevante

oppgaver) vil bli gjennomgått og utvidet.

Vi takker for nyttige kommentarer til denne studieboka. Selv om mange råd er fulgt, må ansvaret for feil og

mangler fortsatt hvile på forfatterne (dessverre). 

Takk til Stiftelsen Den Nordenfjelske Handelshøyskole som har lagt til rette for arbeidet med denne boka over

mange år.
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Et tips til deg som skal bruke studieboka:

Systematisk oversikt over og lagring av egne løsninger til læreboka og studieboka er et nyttig hjelpemiddel ved

repetisjon. Du bør ikke konferere med løsningsforslagene før du har laget dine egne løsninger. Det er lett å overse

egne feiloppfatninger dersom du ikke forsøker å løse oppgavene selv først.

Lykke til med studiene!

Trondheim, juni 2022

Even Fallan, Stine Mari Børthus og Astrid Svendgård

Meldinger fra forfatterne til brukerne av læreboka og studieboka i løpet av studieåret (oppdagede feil og

vesentlige lovendringer) vil løpende bli lagt ut på nettadressen www.efallan.no/skatterett

Samme sted er det lagt ut en oversikt som viser hvilke oppgaver som behandler ulike inntekter, kostnader,

eiendeler, gjeld, skatteberegninger osv. for kapittel 1 til 5 og 11.

På www.efallan.no finner forelesere også en oversikt over hvilket nytt oppgavenummer oppgaver i fjorårets

versjon av læreboka og studieboka nå har fått. Slik håper vi det er blir enklere å finne igjen oppgaver forelesere

har anbefalt studenter å arbeide med selv om vi nå har flyttet alle oppgaver fra læreboka til studieboka (og

oppgaver fra kapittel 16 er flyttet ut i relevante kapitler).

Dersom du mistenker feil i boka, setter vi pris på å bli kontaktet på even.fallan@pm.me
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